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 اگر داستان پینوکیو واقعی بود که هرکسی  •
دروغ می گفت، دماغش دراز می شد، قیافه 

برخی مسئولان دیدنی می شد!
از نمایندگی ساعت۴ بعدازظهر  •   دیروز 

شاهین را با ۲ماه تاخیر تحویل گرفتم و قبل 
از این که به منزل برسم دنبال تعمیرگاه سایپا 
برای تعمیر ترمزش بودم! واقعا به تولید ملی 

افتخار می کنم که کسی جوابگو نیست! 
  آقای رئیسی قبل عید قیمت دلار رو خوب  •

لطفا  شده!  زیاد  دوباره  اما  پایین  آوردید 
پیگیری کنید. کی می تونه با این دلار بره 

عتبات عالیات! 
 دلیل اصلی مصرف بی رویه آب و صرفه  •

جویی نکردن قیمت پایین هزینه آب است که 
مشترکان پرداخت می کنند. هزینه آب ارزان 

ترین پرداختی خانواده هاست.
جناب رئیس جمهور! جان هر کی دوست  •

داری فقط افسار مواد غذایی و خوراکی رو 
محکم  نگه دار! ما مسافرت و سیر و سفر و 
سیاحت و گردش و دور همی و ... نمی خوایم. 
الان اولویت شکم مردم است. افسار قیمت 

مواد غذایی رو محکم نگه دار لطفا! 
به گفته بزرگان دینی و مذهبی میان حق و  •

باطل، یعنی فاصله چشم و گوش فقط چهار 
انگشت کنار هم است. بنابراین مسئولانی 
که شاید حسن نیت هم داشته باشند، کاری 
نکنند که خدای ناکرده با ندانم کاری ها و 
اشتباهات خود در صف باطل و ناحق گویان 
و نامردمی ها و فریبکاران قرار بگیرند که آن 
دیگر گناهی نابخشودنی از سوی مردم است.

 در شهر مشهد مراکز تصویربرداری پزشکی  •
خیلی شلوغ است و برای ام آر آی نوبت ۱۲ 

روزه می دهند!
از  •  ۲۰۱۷ سال  از  امارات  کشور  در 

هواپیمای مخصوص باروری ابرها استفاده 
این  از  رضوی  خراسان  در  چرا  شود.  می 

فناوری استفاده نمی شود؟!
 از شرکت آب پیامک اخطار قطع آب و این  •

که شما مشترک پر مصرف هستید، ارسال 
از  اطلاعی  آب  شرکت  ظاهرا  و  کنند  می 
تعداد افراد واحد مسکونی و میزان نیاز به آب 

مصرفی ماهانه افراد ندارد! 
 کولر گازی استفاده کنی شرکت برق پیام  •

می ده مصرف رو بیار پایین، کولر آبی می 
ذاری شرکت آب پیام اخطار می ده! بچه هم 
که بیاری مصرفت می ره بالا. پس بگین هیچ 

کار نکنیم دیگه! 
در حالی که استان خراسان رضوی خود  •

استانی مرزی است، باز هم بار تامین بیشتر 
مرز شرق کشور با این استان است و نیروهای 
این استان در بدترین نقاط مرزی خدمت می 
کنند. چرا طرح انتقال پادگان های بزرگ از 
مرکز کشور به نقاط مرزی شرق عملی نشد؟ 

از این که وزارت صمت با سازمان حمایت  •
قیمت  ابلاغ  در  زیادی  تعارف  خیلی 
خودروهای مونتاژی داشتند آخر شورای 
رقابت بین آن ها سکه انداخت و قرعه به نام 

سازمان حمایت درآمد. جل الخالق! عجبا! 
زمانی  سرچشمه  رود  • یادش  به  خیر   

هیرمند)دشت ناامید( جزو خاک  جمهوری  
اسلامی  ایران  بود!

بی کفایتی و بی لیاقتی دولت همسایه ها  •
همیشه ما را داغدار کرده! چرا به تعهدات 
خود عمل نمی کنند؟ چرا تروریست ها را تو 
کشورشون مجازات نمی کنند؟ لااقل دولت 

ما حق بی کفایتی شون رو پاسخ بده. 
 روزنامه محبوب و مردمی خراسان! برای  •

بیشتر  فردوسی  حکیم  از  خراسان  مردم 
بنویس! 

ایران اگر خانه های پیش ساخته  • دولت 
از کشور چین وارد کند، قیمت خانه خیلی 

ارزان می شود!
دولت باید کمک کند تا یک جوان بتواند یک  •

آپارتمان کوچک بخرد یا بسازد. 
با این که هنوز سال تحصیلی تمام نشده  •

اعلام  سال  هر  مسئولان  طرفی  از  و  است 
می کنند ثبت نام بین پایه ای خود به خود 
انجام می شود و هم این که گرفتن پول از 
اولیای دانش آموزان خلاف قانون است ولی 
برخی مدارس در ناحیه 6 مشهد در شاد پیام 
گذاشتن که باید برای ثبت نام مراجعه کنید 
و پول هم بدهید در غیر این صورت ادامه 
ممکن  بعدی  پایه  در  آموز  دانش  تحصیل 

نیست.
پله برقی پل عابر پیاده  سجاد به پارک ملت  •

که محل عبور اکثر بازنشسته هاست به پله 
آهنی تغییر یافته و رفت وآمد بازنشسته ها را 

به پارک مشکل کرده. لطفا فکری برای تردد 
مردم بشود. 

برای انجام کار اداری به اداره کل بهزیستی  •
رفتم. نکته جالب این که ساعت کار این اداره 
کل ۸ صبح بود. در حالی که از نظر استانداری 

همه ادارات از ۷:۱۵ صبح دایر است. 
گروه  • به  شانسی  خوش  با  ایران  فوتبال 

آسون و راحت می خوره اما المپیک و جهانی 
که پیشکش توی آسیا هم حرفی برای گفتن 
نداره! فوتبالی ها فقط شهرت و ثروت براشون 

مهمه.
کشور همسایه شرقی حقابه را که نداده، به  •

اندازه صد تا حقابه مهاجر به ایران فرستاده! 
فکری برای مهاجران هم بکنین که حقابه 
مردم خودش را که در ایران هستند به حقابه 

مردم ما اضافه کند که آب کم نیاریم. 
افزایش  • نیستن  متوجه  مسئولان  چرا 

جمعیت با این تورم امکان نداره؟ چرا خودتون 
رو به خواب می زنین؟ 

خدایا، دریاچه  و تالاب   هامون  کشورمان  را با  •
آب  رودخانه  هیرمند سیراب  و پرآب   بگردان! 

دولتمردان روسیه و آقای پوتین واقعاً از  •
خودشان و مردم جهان خجالت نمی کشند که 
به یک کشور مستقل و همسایه همزبان خود 
حمله کرده و هزاران نفر از مردم بی گناه و زن 
و مرد و کودک و نوزاد اوکراینی را به نابودی و 

نیستی کشیده؟! 
دست  • در  هفتم  برنامه  که  حالا  لطفا 

از چند سال طرح همسان  اجراست، پس 
سازی حقوق بازنشستگان کشوری با شاغلان 
را به جریان بیندازند. به خدا بیچاره ایم! ما 

بازنشستگان نون نداریم بخوریم! 
دام های مولد و ماده را کشتار نکنید.  •
منزلمان  • آب  فیش های  که  است  مدتی 

این  تا  شد  می  تحویل  افزایشی  صورت  به 
کنتور  قرائت  برای  که  آب  مامورکنتور  که 
آب آمده بود طی بررسی کنتور فهمید که 
شیرفلکه کنتور معیوب است و نشتی آب به 
داخل زمین دارد. پس از اطلاع به اتفاقات 
و تعمیر و تعویض شیرفلکه گفتند که خرابی 
کنتور رو گزارش می کنیم ولی حالا با  قبض 
چند صدهزار تومانی مواجه شدیم و اخطار 
مشترک پرمصرف برایمان صادر شده! یعنی 
این انصافه که بابت خرابی کنتور جورش را ما 

باید بکشیم؟!
چرا دیپلماسی دولت ما این قدر ضعیف  •

باشه که امثال طالبان یا رئیس جمهور درپیتی 
یا  بکشند  شانه  و  شاخ  ما  برای  آذربایجان 
اسرائیل  سفارت  ما  گوش  در  ترکمنستان 

بازکند؟ 
کشور به مدیران مردمی بافهم و هوش بالا،  •

تحول گرا و عمل گرای واقع بین احتیاج دارد.
در آستانه دهه  کرامت  و ورود تعداد زیادی از  •

هموطنان به  مشهد لطفا گزارشی از وضعیت 
شاید  کنید.  تهیه  مشهد  به  قوچان  جاده  
مسئولان ببینند شهری که لقب کلانش هر 
سالانه  و  می کشد  یدک  رو  جهان  مذهبی 
میلیون ها مسافر به  آن  وارد می شوند، این 
جاده  از نظر کیفیت آسفالت و عرض جاده و 

ترافیک چه وضعیت بحرانی دارد!
 اگر قدرت خرید مردم حفظ نشود، بیشتر  •

مشاغل درآمدی ندارند و مجبور می شوند که 
تعطیل کنند.

 بـرای حجـاب و عفـاف بیشـتر کار کنیـد  •
خیلـی کـم کاری مـی کنیـد. جمـع کنیـد ایـن 
بسـاط رو. واقعا که اسـمتون رو هم گذاشتین 

 ! ل مسـئو
جوان امروزی کار، مسکن، زندگی، احترام  •

حساب  به  را  جوانان  خواهد.  می  توجه  و 
بیاورید. 

 اتباع خارجی نباید بیشتر از یک سال در  •
ایران باشند آن هم یه تعداد محدود و اتباع 

مجاز!
دولت، مجلس شورای اسلامی و قوه قضاییه  •

و نیروهای مسلح فقط و فقط یک کار اساسی 
انجام دهند و ریشه مواد مخدر را از ایران 
بکنند. اکثر مشکلات و ناامنی ها و جرایم از 

بین می رود و جامعه امن می شود.
بالاخره مربی تیم امید هم انتخاب شد ولی  •

انصاف بدهید با این وضعیت انتظار داریم 
این تیم به المپیک برود؟! 3ماه دیگربازی 
های مقدماتی جام ملت ها در رده امید شروع 

می شود .
  رانندگی از ساعت ۱۲ شب به بعد در بولوار  •

وکیل آباد استرس زا و خطرناک می شود.
با  را  خیابان  ها  راننده  از  بعضی  متاسفانه 
پیست ماشین ها ی مسابقه اشتباه گرفته اند .
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  مهدی حسن زاده 
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فصل جدید روابط تهران- جاکارتا
 دیدار با دبیرکل اتحادیه آسه آن، حضور در نشست مشترک فعالان اقتصادی ایران و اندونزی 

و البته سخنرانی در جمع نمازگزاران مسجد استقلال جاکارتا پایان بخش سفر دو روزه رئیسی به اندونزی بود

حضور رئیس جمهور در جمع نمازگزاران 
مسجد استقلال جاکارتا پایان بخش سفر 
دو روزه وی به اندونزی بود که نمازگزاران در 
اجتماع عظیمی با زمزمه سرود زیبای »طلع 
البدر علینا« که در میان کشورهای عربی و 
اسلامی محبوبیت خاصی دارد، به آیت ا... 
رئیسی خوش آمد گفتند. به گــزارش ایرنا، 
»سیدابراهیم رئیسی« که دوشنبه شب و در 
صدر هیئتی بلندپایه از مقامات سیاسی و 
اقتصادی و به دعوت رسمی همتای اندونزیایی 
ــده بـــود، بعدازظهر  ــود عـــازم جــاکــارتــا ش خ
دیروز جاکارتا را به مقصد تهران ترک کرد، 
اما رئیس جمهور چهارشنبه در دومین روز  و 
روز پایانی سفر خود به اندونزی در محل اقامت 
ــورن« دبیرکل اتحادیه  خود با »کائو کیم ه
آسه آن دیدار و گفت وگو کرد. رئیسی در این 
دیدار با اشاره به اهمیت نقش سازمان های 
کشورها،  اقتصادی  توسعه  در  منطقه ای 
ظرفیت ها و اولویت های اعلام شده از سوی 
جمهوری اسلامی ایران برای توسعه تعاملات 
با این اتحادیه و کشورهای عضو آن را مورد 
ــرورت پیگیری تحقق  توجه قــرار داد و بر ض
اهداف تعیین شده در این زمینه تاکید کرد. 
دبیرکل اتحادیه آسه آن هم با تاکید بر اهمیت 
نقش و جایگاه جمهوری اسلامی ایــران در 
منطقه، گزارشی از برنامه های این اتحادیه 
برای گسترش تعاملات با کشورمان ارائه کرد.

پیام رئیسی به فعالان اقتصادی    
مشترک  نشست  در  سپس  جمهور  رئیس 
فعالان اقتصادی ایران و اندونزی حضور یافت 
و با سازنده توصیف کردن مذاکرات خود با 
مقامات اندونزیایی، مجموعه این گفت وگوها 
را نشان دهنده اراده جدی دو کشور برای 
توسعه روابط و استفاده از ظرفیت های دوطرف 
در جهت منافع دو ملت و ملت های منطقه 
دانست. رئیسی این را هم گفت که موانع 

اقتصادی از ارزی تا تجاری میان ایــران و 
اندونزی از سر راه برداشته می شود و تجار دیگر 
نگران مسائل ارزی میان دو کشور نباشند. 
رئیس جمهور، توسعه تجاری و اقتصادی ایران 
و اندونزی را از مهم ترین تصمیمات این سفر 
دانست و گفت: مشکل حمل ونقل و بارگیری 
کشتی ها از مسائل قابل رفع است و مسئولان 
دو کشور برای حل موضوع اقدام می کنند. 
آیت  ا... رئیسی با اشاره به جایگاه منطقه ای 
و بین المللی اندونزی، عضویت این کشور 
در ترتیبات مهم منطقه ای و فرامنطقه ای و 
برخورداری از مردمی اهل تلاش و نوآوری 
مسلمان  کشور  پرجمعیت ترین  عنوان  به 
ایــن ظرفیت ها زمینه های مناسبی  گفت: 
برای گسترش روابط میان دو کشور هستند 
ــران با همت متخصصان جــوان خــود در  و ای
حوزه های مختلف تهدیدها را تبدیل به فرصت 
کرد و گام های بلندی را در مسیر پیشرفت در 
عرصه های مختلف از جمله ساخت تجهیزات 
پیشرفته پزشکی که به اندونزی نیز ارائه شده، 
برداشته است. تاکید بر اهمیت فعال تر شدن 
دفاتر بازرگانی و تاثیر آن در افزایش شناخت 
فعالان اقتصادی دو کشور از ظرفیت های 
گسترش  احتمالی  مــوانــع  ــع  رف و  متقابل 
همکاری ها از دیگر نکات مهم مطرح شده 

توسط رئیس جمهور در این جمع بود.

در صفوف نمازگزاران بزرگ ترین     
مسجد

 رئیسی سفر دو روزه خود به این کشور 
را با حضور در مسجد استقلال جاکارتا 
و دیدار با روسای سازمان های اسلامی 
اندونزی به پایان رساند. مسجدی که به 
پاسداشت استقلال این کشور ساخته 
شده و یکی از بزرگ ترین مساجد جهان و 
بزرگ ترین مسجد در جنوب شرقی آسیا 
محسوب می شود. رئیس جمهور ضمن 
سخنانی  در  ظهر،  جماعت  نماز  اقامه 
میان  در  حضور  از  خرسندی  اظهار  با 
نمازگزاران اندونزیایی، مذاکرات خود 
با رئیس جمهور و دیگر مقامات این کشور 
را سازنده توصیف کرد. رئیس جمهور 
همبستگی، وحدت و انسجام مسلمانان 
را بسیار مهم و راهبردی دانست و گفت: 
ــاد نبرید  ی از  ــن یکپارچگی را هرگز  ای
چرا که سرمایه بزرگ اندونزی و جهان 
اســـلام اســـت. مساجد عـــلاوه بــر محل 
تجمع و عبادت، باید کانون و جلوه گاه 
مسئولیت های اجتماعی مسلمانان نیز 
باشد. رئیس جمهور و هیئت همراه سپس 
این جمع را به مقصد تهران ترک کردند. 
امضای ۱۱ سند همکاری با اندونزی 

دستاورد ایران در این سفر بوده است.

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

واکنش وزیر ارشاد به خبر ممنوعیت فعالیت برخی خوانندگان
در روزهای گذشته ممنوع الفعالیت شدن 
چند خواننده پــاپ ازجمله رضــا صادقی، 
امید حاجیلی، محسن یگانه، امیر مقاره و 
بابک جهانبخش به یکی از خبرهای داغ 
حوزه موسیقی تبدیل شده و با واکنش هایی 
از سوی هنرمندان فعال در این عرصه همراه 

بوده است.
ــی و بــرخــی دیــگــر از  ــادق ــه رضـــا ص ــرچ  اگ
خوانندگان که نام آن ها ذکر شد، در فضای 
ــود را  ــدن خ مــجــازی ممنوع الفعالیت ش
تأیید کرده اند اما وزیر ارشاد روز گذشته با 
قاطعیت آن را رد کرده است. حالا سخنان 
محمدمهدی اسماعیلی، کورسوی امیدی 
را در دل برخی خوانندگان پاپ برای سامان 
یافتن وضعیت ســردرگــم ایــن نــوع ممنوع 
الفعالیتی ها روشن کرده است. به گزارش 
ــاد در حاشیه  ایسنا روز گذشته، وزیــر ارش
جلسه هیئت دولــت در جمع خبرنگاران 
حاضر شد و مطالب مطرح شده اخیر درباره 
ممنوعیت فعالیت برخی خوانندگان پاپ 
را »خبرسازی« خواند و تأکید کــرد که از 
اساس این نوع خبرسازی ها را رد می کند. 
شبکه  گــفــت:  اسماعیلی  محمدمهدی 
ــه ای مــا باید بــررســی کند کــه چطور  رســان

نشده  گرفته  کــه  تصمیمی  دارد  امــکــان 
است، به یک باره رسانه ای و درباره آن بحث 

می شود. 
این موارد مقررات خاصی در وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی دارد، ترتیب های روشنی 
داریم که بر اساس آن ها بررسی و اگر مشکلی 
باشد به افراد اعلام می شود و اصلًا مخفی 
نیست.او ادامه داد: مشخص است که اگر 
برای کسی در این زمینه مشکلی پیش بیاید، 
با برگزاری کنسرت او موافقت نمی شود. 

ــاره جوسازی های رسانه ای،  حال درب
روزهـــــای گــذشــتــه از هــمــه بخش ها 
خواستم به این گونه شایعه سازی های 
رسانه ای پایان دهند. اجازه ندهیم که 
ایجاد  مختلف  باانگیزه های  افـــرادی 
التهاب کنند. حــوزه فرهنگ و رسانه 
قواعد روشنی دارد و متولی آن وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســت.وزیــر 
ارشاد  افزود: مثل هر صنف دیگری اگر 
کسی جایی تخلفی کرده باشد، طبق 
مقررات به آن رسیدگی می شود. حال 
اگر به جمع بندی برسند، به خود فرد 
اعلام می شود و در کارهایش تأثیر دارد.

هنوز ممنوع الفعالیت ایم!    
البته باید به این نکته نیز اشاره شود که 
پس از سخنان وزیر در جمع خبرنگاران 
رضا صادقی، امید حاجیلی و امیر مقاره 
ــاد واکنش نشان  ــر ارش به سخنان وزی
دادند و از ممنوع الفعالیت بودن خود 
در ماه های گذشته خبر دادند و در ادامه 
از وزیر ارشاد خواستند تا درباره ممنوع 
الفعالیت بودن آن ها تحقیق و تفحص 

دقیق تری انجام دهد.

مدیر عامل خبرگزاری میزان:

متن لایحه حجاب و عفاف 
براساس اجماع نظر سران قوا 
و دستگاه های مسئول کشور 

آماده شده است

مدیر عامل خبرگزاری میزان در توییتی نوشت: قبل از 
ارســال رسمی لایحه عفاف و حجاب به دولت روسای 
قوا به صورت کتبی نظرات اصلاحی خود را به رئیس 
قوه قضاییه ارسال کردند.به گزارش خبرگزاری میزان، 
مهدی کشت دار، مدیر عامل خبرگزاری میزان در واکنش 
به برخی اظهار نظرها با موضوع لایحه حجاب و عفاف در 
توییتی نوشت: با توجه به وفاق حاصل شده در قوای کشور 
حدود 3۰ روز قبل از ارسال رسمی لایحه عفاف و حجاب 
به دولت،  پیش نویس لایحه به آقایان رئیسی و قالیباف 
ارائه شد و روسای قوا پس از مدتی به صورت کتبی نظرات 
اصلاحی خود را به رئیس قوه قضاییه ارسال کردند.وی 
با بیان این که موارد اصلاحی آقایان در لایحه هم قبل 
از ارسال به دولت اعمال شد، ادامه داد: همچنین نظر 
تخصصی دستگاه های مختلف و بسیاری از کارشناسان 
این حوزه در تدوین لایحه گرفته و متن آماده شده بر اساس 
اجماع نظر سران قوا و دستگاه های مسئول کشور آماده 
شده است.مدیرعامل خبرگزاری میزان با تاکید بر این 
نکته که طبیعتا هیئت دولت در حد اختیارات قانونی خود 
قبل از تصو یب می توانست اصلاحات مدنظر خود را در 
لایحه اعمال کند و این اتفاق هم افتاده است گفت:مجلس 

هم اختیار ایجاد تغییرات مدنظر نمایندگان را دارد.

صدای تشنگی مشهد را بشنوید

 فرونشست ۲۵ سانتی متری در ســال، کسری یک 
و  نشسته  گل  به  دوستی  سد  مترمکعبی،  میلیارد 
کاهش ۱۰۰ درصدی بارندگی در دو ماه نخست سال، 
همگی آمارهایی است که از وضعیت وخیم آب در دشت 
مشهد حکایت دارد. شهری که به جز 3/6میلیون نفر 
جمعیت، یک میلیون جمعیت شناور زائر در هر روز دارد 
و به این ترتیب روزانه باید آب بیش از۴/۵ میلیون زائر و 

مجاور ساکن در مشهد الرضا علیه السلام تامین شود.
دوشنبه ۲۲ اسفند ماه در گزارشی با تیتر »مشهد آب 
ندارد!« به تفصیل درباره وضعیت وخیم آبی این شهر 
گفتیم و به راهکارهای عبور از بحران نیز اشاره کردیم. 
اکنون که بهار کم بارشی را پشت سر گذاشته ایم و 
خبرها از احتمال قطعی نوبتی آب در مناطق مختلف 
شهر در ماه های آینده حکایت دارد و سد دوستی به 
عنوان مهم ترین منبع آب این شهر، به گل نشسته 
است، دوباره بازخوانی آن چه گفتیم ضروری است. 
به طور طبیعی در کوتاه مدت و همین تابستان کار 
خاصی نمی شود کرد. قاعدتا مهم ترین راهکار محدود 
شدن آب مصرفی بخش کشاورزی است که باید برای 
تبعات اجتماعی آن و جبران زیان کشاورزان متضرر 
از محدودیت آب فکری شود. هرچند همزمان تمرکز 
بر فرهنگ سازی و دعوت شهروندان به کاهش مصرف 
و جریمه پرمصرف ها را نیز باید در دستور کار قرار داد 
اما مهم تر از گذار از بحران آبی امسال، ترسیم چشم 
اندازی روشن و برنامه ای با زمان بندی مناسب برای 
کاستن از بحران است. نخستین گام ایجاد اجماع در 
بین تصمیم سازان است که با وجود قرار داشتن بسیاری 
از مناطق کشور در شرایط کمبود منابع آبی، وضعیت 
آب مشهد در اولویت است، چرا که بهار امسال با وجود 
بهبود وضعیت بارش ها در بیشتر نقاط کشور، خراسان 
رضوی و به ویژه دشت مشهد رکورددار کاهش بارندگی 
بوده است. این وضعیت در کنار توسعه روزافزون، سیل 
مهاجرت داخلی و خارجی به ویژه از افغانستان به مشهد 
و شرایط خاص این شهر به دلیل حضور گسترده زائران، 
ایجاب می کند که مسئله آب در مشهد با نگاهی ملی 
و با توجیه شدن مسئولان و تصمیم سازان در دولت و 
مجلس به گونه ای پیش رود که پروژه های نیمه تمام 
تصفیه خانه های جدید و انتقال آب به ویژه انتقال آب 
از دریــای عمان، سرعت گیرد و بتوان زودتــر از وعده 
۱۴۰۴، شاهد اتمام برخی از این پروژه ها و رسیدن آب 
از منابع جدید به مشهد باشیم. برای تحقق این مسئله 
اصلاح در سهم استان از بودجه ۲۲ هزار میلیاردی 
تامین آب و پروژه های آب و فاضلاب ضروری است. 
پیشتر در گزارشی با تیتر »شوخی بودجه با بحران آب 
مشهد« نوشتیم که مشهد با وجود سهم ۴ تا ۵ درصدی 
از جمعیت کشور، سهمی حدود یک درصد از بودجه این 
بخش دارد که در مقایسه با وضعیت وخیم آبی مشهد 
نسبت به دیگر مناطق، ظلم فاحشی را نشان می دهد 

که باید برای جبران آن تلاش کرد.
در هر صورت به جز استغاثه به درگاه احدیت و توسل 
جستن به حضرت ثامن الحجج علیه السلام که مایه خیر 
و آبادانی این سرزمین هستند، تلاشی فراتر از اقدامات 
قبلی، تصمیماتی جدی تر از تصمیمات گذشته، بودجه 
هایی بیشتر از بودجه های سابق و عزمی راسخ تر از 
همیشه برای عبور مشهد از بحران آب لازم است. همه 
مسئولان در قبال مجاوران و زائران حضرت علی بن 
موسی الرضا علیه السلام مسئول اند و باید مسئولیت 
تاریخی خود را برای کاستن از تنش آبی این خطه به 
بهترین شکل انجام دهند. مشهد تشنه و منتظر اقدام 

مسئولان است، درنگ جایز نیست!

سرپرست معاونت بیمه ای سازمان تأمین اجتماعی:

ارائه درخواست بخشودگی جرایم فقط به صورت 
غیرحضوری امکان پذیر است

ــان  ــازم ــه ای س ــم ــی ــت ب ــاون ــع ــت م ــرس ــرپ س
ارائـــه درخــواســت  تأمین اجتماعی گفت: 
جرایم  بخشودگی  متقاضی  کارفرمایان 
ــاً بــه صــورت غیرحضوری  ــرف بــیــمــه ای ص
امکان پذیر است.به گزارش ایرنا از سازمان 
تأمین اجتماعی، محمد محمدی افزود: با 
عنایت به نام گذاری ســال۱۴۰۲ با عنوان 
ــورم، رشد تولید از سوی مقام  سال مهار ت
معظم رهبری و به منظور حمایت از تولید 
و حفظ و افزایش اشتغال برای بنگاه های 
کوچک و متوسط و در اجــرای تصویب نامه 
تاریخ ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۲ هیئت وزیران، 
شرکت ها و واحدهای کوچک و متوسط، در 
صــورت پرداخت بدهی های معوقه خود یا 
توافق با شعب سازمان تأمین اجتماعی در 
باره پرداخت اقساطی این بدهی در ۱۲ قسط 
و به شرط پرداخت به موقع همه اقساط از صد 
در صد بخشودگی جرایم بیمه ای برخوردار 

بیمه ای  معاونت  شد.سرپرست  خواهند 
سازمان تأمین اجتماعی منظور از شرکت ها 
و واحدهای کوچک و متوسط را به موجب 
ــران به ترتیب بنگاه های  مصوبه هیئت وزی
از  کمتر  کارکنان  تعداد  دارای  اقتصادی 
۵۰ نفر و بنگاه های اقتصادی دارای تعداد 

کارکنان ۵۰ تا ۱۰۰ نفر اعلام کرد.
وی گــفــت: مــشــمــولان ایـــن بخشودگی، 
کارفرمایان کارگاه های تولیدی، صنعتی، 
معدنی، کــشــاورزی، خدماتی و اصناف و 
شرکت های دانش بنیان کوچک و متوسط 
ــال از  ــدت یــک س هستند کــه حــداقــل بــه م
زمان تقسیط بدهی، برای حفظ یا افزایش 
اشتغال نیروی انسانی کارگاه خود بر مبنای 
ــدام کــرده انــد و  فهرست اسفند ۱۴۰۱ اق
فهرست و حق بیمه کارکنان شاغل کارگاه 
را در طول دوره یادشده به ترتیب مقرر در 
ــال و پرداخت  قانون تأمین اجتماعی ارس

کنند همچنین در باره کارفرمایانی که 
در طول ۲ سال گذشته از بخشودگی 
جرایم برخوردار شده اند، شرط حفظ یا 
افزایش اشتغال نیروی انسانی کارگاه 
از زمان تعیین تکلیف بدهی، به مدت ۲ 

سال خواهد بود.
محمدی افزود: کارفرمایان کارگاه های 
مشمول برای برخورداری از تسهیلات 
مزبور و به منظور تعیین تکلیف بدهی های 
قطعی شده مطابق قوانین، باید از ابتدای 
خرداد و حداکثر به مدت سه ماه، برای 
ثبت درخواست خود در سامانه خدمات 
تأمین اجتماعی  سازمان  غیرحضوری 
به نشانی es.tamin.ir اقدام کنند. با 
توجه به تسهیلات فراهم شده در ارائه 
خدمات غیرحضوری، ارائه درخواست 
به صورت  متقاضی صرفاً  کارفرمایان 

غیرحضوری امکان پذیر خواهد بود.


